
LMBU Landsgeneralforsamling d. 18. september 2021 
 

Referat v Dorthe H. Schmidt 

1. Velkommen – v landsformand Magnus Haahr Nielsen 

a. Se Magnus udkast – vedhæftet? 

i. 1. Krøn. 12.33 

ii. Elske, Kende og Tjene Jesus 

iii. Har I en plan i jeres menigheds plan? 

1. 2/3 kommer ”ikke” fra kristne kredse? Passer materialet til det (Magnus 

kommentar – meget opmærksom på at familiedelen skal være et 

supplement)  

2. Henrik Kolding – Teenklub. Efterlyser efteruddannelse til dem der aldirg har 

haft pædagik 

3. Øster Lars – 30 personer på en god dag – plan – holde os kørende på så 

mange hjul som muligt – 4 familier. Opgaver foor at få egerskab – helt ned i 

7. kl. 

4. Poul H. – små kredse – Lille LMU – bølger med ”huller” hvor der ikke er 

nogen. Hvad kan vi ellers gøre noget? Hvilke andre steder kan vi finde 

noget støtte? KFS mm.  

iv. Magnus – kigge frem og se hvad skal vi forberede os på? Hvordan holde 

bibeloplæg? Ikke færdig plan. Gerne have input. Hvad er der brug for?  

1. LMU – Fællesrejse på tværs af generationer? hvad tænker I om at være en 

del af et liv for en teenagere eller en gammel? Giver det menig – inspirere 

det os?  

a. Johanne – super god menig. Før LMU’er nogle unge der tog mig i 

hånden og var med til at vise vej. Nu efter – betyder rigtig meget, 

at der er nogle gamle, som siger: ”Go’daw” Johanne!”  

2. Jesus kalder os til at gøre alle til disciple af ham, og han siger, at han er 

med os alle dage.   

2. Valg af dirigent 

a. Ester 

3. Valg af referent og stemmetællere  

a. Referent - Dorthe 

b. Stemmetællere - Katrine og Kennet 

c. Antal 29  

 

4. Landsbestyrelsens beretning – v/landsformand Magnus Haahr Nielsen  

a. Spørgsmål og kommentarer til bestyrelsen kan sendes på sms til 51 30 16 46 

b. Se under punkt 1. + tre ting  

i. Vejen – satse på ”Komfritt” afsluttes. Tak til udvalget der.  

ii. Tak og klap til de gamle ansatte. Nye ansatte – Landsleder Ivan Jakobsen 

1. Kasper LMU  

2. Andreas LMU – Bornholm 

3. Kennet – Kommunikation 

c. Hvorfor hedder vores klub ikke det samme på hjemmesiden som i virkeligheden? I fht. 

Medlemskontigent mm.  

d. Ønske til vejledning  på hjemmesiden til at blive medlem på Landsplan 

e. Lave noget evangeliserende materiale som ikke kirkehjem kan få noget  

f. Hvor mange har fået udfyldt GDPR skemaer i LMBU klubberne? Ikke i vores kreds. Inge 

Larsen ønsker et nemmere skema.  



g. Hvor tit skal det ske? Magnus - Ved ikke men fx børneatest gældende i op ti 5 år. Nye 

medlemmer skal man forholde sig til det igen.  

h. Folkeoplysningsloven – Magnus – vi kan få guldet med fra staten. Søge og få tilskud og fx få 

refunderet LLK.  

i. Vejen – hvornår kommer der noget til Teenklubberne? Magnus - Ikke truffet nogen 

beslutning om det endnu, men når vi har fået noget konkret  

j. Ønske om at der på landsplan laves T-shirt eller huddis, taske? med fx fælles budskab på 

bagsiden som LMBU’er og på forsiden til klubben selv kan vælge tekst mm. 

k. Magnus spørger LMUer – hvordan går det hos jer? LMUERne svarer - generelt går det godt. 

Lige i gang igen efter nedlukning.  

l. Fokus på LMBU forening og få det oprettet det - Sønderborg. Fokus på at komme ud i kreds 

bestyrelserne og aktiveret dem i fht. LMBU arbejdet. Skal vi i fht. Oplæring – gøre det 

konkret? Magnus – ikke besluttet hvad gøre det, men ønsker at lægge nogle skræddersyet 

forløb. Fx som KBH kirken – Janne spørge, hvad vil I gerne? Det ved vi ikke, men i gang med 

at tænke og evt. lave nogle tanke som kunne være noget skræddersyet. 

 

5. Fremlæggelse af LMBU’s regnskab 2020 – v/landsleder Ivan Jakobsen – Se oplæg – vedhæftet? 

a. Spørgsmål: 

i. Ingen spørgsmål i første omgang 

ii. Højre spalte skal hedde 2019 og ikke 2021 

iii. Spurgt til antal medlemmer – omkring 1100 medlemmer og kan ikke huske antal 

klubber.  

1. Medlemstal for 2020 er på baggrund af medlemstal 2019. I år er 

medlemstallet raslet ned dels pga. corona og vores manglende minden jer 

om at være medlemmer. ”Håber” lidt at andre klubber har samme 

udfordring. Taget en beslutning i bestyrelsen om at lave en ny stilling for 

børne-/betweenklubs medarbejder i Vest DK. 70 % LMBU betaler og 30% 

Vest DK betaler – i forhandling. Brug for flere medlemmer + 

medlemsklubber.  

a. Gå hjem og fortælle i menigheden og klubber om at blive 

medlemmer.  

b. ? DUF tilskud – under 30 år. Søge ved Kommunen – under 25 år.  

c. På ? om hvorfor hele tilskuddet fra DUF ryger, hvis ikke vi har det 

antal medlemmer?… DUF har en regel om, at vi er aktive i hele 

landet. Hvis ikke så er vi ikke aktivt i hele landet, og derfor kan vi 

risikere at miste hele tilskuddet.  

iv. Desværre er vi på vej ned i fht. klubber  

b. Regnskabet blev godkendt flere end 15 stemmer for 

c. Søgt DUF i fht. Corona – ikke overholdt reglerne i fht. Generalforsamling. Der er forhandling 

på mandag om at de godtager denne dispensations. Hvis ikke de godkender det, kommer 

der til at stå 0 der hvor der var 1, 9 mio fra DUF.  

 

6. Valg af medlemskontingent 2022 samt beløbsramme fro afdelingskontingent 2021 

a. Bestyrelsen foreslår uændret kontingent – dvs. kl. 35 som medlemskontingent til 

landsforeningen og kr. 0-75 som medlemskontingent til afdelingsforeningerne 

b. Indkommet forslag der skal behandles på Landsgeneralforsamlingen:  
Da vi ikke har kunnet få en saglig begrundelse for at skulle betale 35,- i kontingent til LMBU landsplan, vil vi gerne, at der 

stemmes om at betalingen fjernes fra vedtægterne.  

Vi ser det ikke som nødvendigt, da vi som LMBU lokalbestyrelsen allerede bidrager med at LMBU på landsplan får del i DUF 

midlerne, ved at have en lokalforening. Midlerne fra DUF skulle kunne give en sund økonomi og kunne understøtte 

lokalforeningen.  

Med venlig hilsen, LMBU Aalborg 

- Daniel fra Aalborg forklarer. Er der to kontingenter – 35 og 100 kr.?  



o Magnus svarer – to medlemssystemer: fx betaling for medlem for LMU – fx 100 kr. og 

sender 35 kr. til LMBU og den anden måde er være medlem på landsplan 100,- kr. fordi 

DUF forlanger det.  

- Magnus – ikke tænkt os at argumentere for eller imod 35 kr.  

- ? er det er et problem i fht. DUF hvis der ikke bliver vedtaget at betale 35 kr? Nej  

- Ivan – stemme om det, men hvis det ikke giver problemer i fht. – så fremt det ikke giver 

problemer… så kan vi vedtage, at man ikke skal betale 35 kr.  

- Husk minimum 75 kr. for at DUF godkender  

- Synes det er en stor beslutning at skulle risikere 1,9 mio. Evt. vedtage at vi betaler 35,- kr i år og så 

finder  

- Kunne være en tanke der er båret med fra LM i fht.  

- Hvor går de 35 kr. til? De ligger der som en indtægt til LMBU på landsplan 

Ivan – forslår at vi stemmer om de 35 kr. og kan vedtage at det kan være ikke  

Stemmer om kontingentet forsætter – 11 personer stemmer for 

Stemmer om bortfald kontingent – 9 personer 

En del har valgt ikke at stemme –  

Positivt over for at det bortfalder – 12 stemmer betyder at de 35 kr. bibeholdes 

 

7. Valg af revisor 

a. Bestyrelsen foreslår genvalg af Beierholm ApS, Statsautoriseret Revisor 

i. Stemmer – 29 stemmer 

 

8. Valg af medlemmer til arbejdsudvalg for børn (AU Kids) 

Generelt ønske om håndsoprejsning i fht. afstemning - godkendt 

a. Tre pladser i udvalget skal besætts 

b. Rebekka Hauge Breum (modtager genvalg) – over 50 %, Kristine Haahr Nielsen (modtager 

genvalg) – over 50 % og Andreas Peters-Lehm (modtager ikke genvalg) 

c. Øvrige medlemmer: Anne Sofie Vævest Madsen og Bodil Gudbergsen 

 

9. Valg af medlemmer til arbejdsudvalg for børn (AU Between) 

a. To pladser i udvalget skal besættes 

b. Kim Nielsen (modtager genvalg) – over 50 % og Johanne Vævest Nymann Eriksen 

(modtager ikke genvalg) 

c. Øvrige medlemmer: Signe Marker Phillipps, Lillian Hauge Jensen og Danny Pedersen 

 

10. Valg af medlemmer til arbejdsudvalg for børn (AU LMU) 

a. Tre pladser i udvalget skal besættes 

b. Miriam Dysager (modtager genvalg) – over 50 %, Rebekka Randi Larsen (modtager ikke 

genvalg) og Andreas Rønne-Hansen (modtager ikke genvalg)  

c. Øvrige medlemmer: Lars Vesterbæk Schmidt 

 

11. Øvrige medlemmer: Valg af medlemmer til landsbestyrelsen  

a. Der skal vælges fire medlemmer til bestyrelsen  

b. Magnus Haahr Nielsen (modtager genvalg), Olai Birch (modtager genvalg) og Enok Brum 

Mogensen (modtager genvalg) Simon Brosbøl og Emil Enevoldsen 

c. Øvrige medlemmer: Johanne Vævest Nymann Eriksen, Stine Nybo og Lars Dysager (valg af 

LMs Landsstyrelse) 

Alle valgt ind – Olai færreste stemmer, derfor bliver han suppleant  

Håndsoprækning på at Olai kan blive suppleant - godkendt 

 

12. Valg af formand og næstformand 

Vedtaget at Magnus fortsætter som formand og Enok som næstformand 



13. Eventuelt 

 

a. I fht. Suppleanter – AU kan vælge og spørge nogle om at gå ind i udvalget og kan træde ind 

i AU med det samme, og kommer på valg til næste generalforsamling. 

b. Hvis den sidste ikke får 50 % valg kan denne godt stemmes ind ved håndsoprejsning 


